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AMBITO DE
APLICACION

Esta politica se aplicara a todas las compaiiias de
LLYC.

Correspondera al Comité de Sostenibilidad
revisar el cumplimiento periédico de la misma,
en coordinacién con los Comités Locales, y a
los directores de cada operacion garantizar

su cumplimiento, con el apoyo de la Direccion
Financiera en cada mercado.

La Direccién Corporativa sera responsable,

con el Controller del Grupo, de impulsar esta
politica y el cumplimiento de los objetivos de
sostenibilidad marcados por la compafiia, y de
proponer cambios y nuevas propuestas al Comité
Ejecutivo global.

“Trabajamos para
mejorar el mundo
que nos rodea,
principalmente

a través de la
comunicacion”

Comite Ejecutivo
Politica de Medio Ambiente de LLYC



Comite Ejecutivo
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PRINCIPIOS
Y VALORES

* Cumplimiento legal y gestion de riesgos * Mejora continua. En LLYC aplicamos a
ambientales. En LLYC observamos el respeto a nuestros estandares de gestion las practicas

la legalidad en los paises en los que operamos. mas avanzadas y mas eficientes, con una vision
Por ello, cumplimos con la normativa ambiental de liderazgo a largo plazo. La gestion ambiental
de ambito nacional, local y sectorial, colaborando de nuestro negocio es una oportunidad para la
activamente con reguladores y otros grupos de mejora continua de la Firma y su liderazgo en el
interés relevantes en esta materia, anticipando mercado.

los riesgos medioambientales que puedan
derivarse de nuestra actividad.

VISION

* Beneficio mutuo en la relacién con clientes

y empleados. La transicion ecolégica (para Trabajamos para mejorar el mundo que

la proteccién y mejora del medio ambiente, nos rodea, principalmente a través de la
especialmente la lucha contra el cambio comunicacion. El compromiso con la proteccion y
climatico) es uno de los desafios a los que se mejora del medio ambiente se deriva del sentido
enfrentan nuestros clientes y toda la sociedad. En ético de nuestro propésito de crear valor para
LLYC trabajamos en los desafios mas relevantes la Sociedad de forma sostenible.

de nuestros clientes, buscando para ellos las
soluciones mas innovadoras. Por ello, somos
sensibles a estos desafios adaptandonos a las
expectativas de nuestros clientes, profesionales
y otros stakeholders, fomentando el beneficio
mutuo en esta relacién.

llorenteycuenca.com
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LINEAS DE
ACTUACION

* Compra responsable. Introducir criterios ¢ Oficina sostenible. Nos comprometemos a
de compra responsable en la selecciéon de medir nuestra huella de carbono e implementar
proveedores y suministros. acciones para reducirla hacia el objetivo de una

neutralidad en carbono en linea con el Acuerdo
de Paris. Trabajaremos para contratar energia
renovable, reducir nuestro consumo energético,
* Economia circular. Avanzar hacia la fomentar la movilidad sostenible, y promover
implantacién de un modelo de economia circular, buenas practicas entre nuestros proveedores.
reduciendo las materias primas que utilizamos,
empleando materiales de origen mas sostenible
e implementando en todas nuestras oficinas un
plan de gestion de residuos que promueva el
reciclaje.



LLYC

Comite Ejecutivo

CONSULTORIA GLOBAL DE
COMUNICACION Y ASUNTOS

PUBLICOS

LLYC es una Firma global de consultoria de
comunicacién y asuntos publicos, que ayuda a
sus clientes a la toma de decisiones estratégicas
de forma proactiva, con la creatividad y
experiencia necesarias, y a su ejecucion
minimizando los riesgos, aprovechando las
oportunidades y siempre considerando el
impacto reputacional. En un contexto disruptivo
e incierto, LLYC contribuye a que sus clientes
alcancen sus metas de negocio a corto plazo

y a fijar una ruta, con una visién a largo plazo,
para defender su licencia social para operary
aumentar su prestigio.

En la actualidad, LLYC tiene 16 oficinas en

Argentina, Brasil (S3o Paulo y Rio de Janeiro),

Colombia, Chile, Ecuador, Espafia (Madrid y

Barcelona), Estados Unidos (Miami, Nueva York y
Washington, DC), México, Panama, Peru, Portugal

y Republica Dominicana. Ademas, ofrece sus

servicios a través de compafiias afiliadas en el 5
resto de los mercados de América Latina.

Las dos publicaciones lideres del sector sitlan a
LLYC entre las compafiias de comunicacién mas
importantes del mundo. Es la nimero 36 por
ingresos a nivel mundial segun el Global Agency
Business Report 2021 de PRWeek y ocupa el
puesto 46 del Ranking Global 2021 elaborado por
PRovoke.

llorenteycuenca.com



LLYC

DIRECCION
CORPORATIVA

José Antonio Llorente
Socio Fundador y Presidente

jallorente@llorenteycuenca.com

Alejandro Romero
Socio y CEO Américas

aromero@Ilorenteycuenca.com

Adolfo Corujo
Socio y Chief Strategy and Innovation
Officer

acorujo@llorenteycuenca.com

Luis Miguel Pefia
Socio y Chief Talent Officer

Impena@Illorenteycuenca.com

Juan Carlos Gozzer
Socio y COO América Latina
jcgozzer@llorenteycuenca.com

Marta Guisasola
Chief Financial Officer

mguisasola@Ilorenteycuenca.com

Cristina Ysasi-Ysasmendi
Directora Corporativa

cysasi@llorenteycuenca.com

Juan Pablo Ocafia
Director de Legal & Compliance

jpocana@llorenteycuenca.com

Daniel Fernandez Trejo
Chief Technology Officer

dfernandez@Ilorenteycuenca.com

José Luis Di Girolamo
Socio y Global Controller

jldgirolamo@llorenteycuenca.com

Antonieta Mendoza de Lépez
Vicepresidenta de Advocacy LatAm

amendozalopez@Ilorenteycuenca.com

ESPANA Y PORTUGAL

Luisa Garcia
Sociay CEO

Igarcia@llorenteycuenca.com

Arturo Pinedo
Socio y Chief Client Officer

apinedo@Ilorenteycuenca.com

Barcelona

Maria Cura
Socia y Directora General

mcura@llorenteycuenca.com

Oscar Iniesta
Socio y Director Senior

oiniesta@llorenteycuenca.com

Muntaner, 240-242, 1°-12
08021 Barcelona
Tel. +3493 217 2217

Madrid

Jorge Lépez Zafra
Director General

jlopez@llorenteycuenca.com

Joan Navarro
Socio y Vicepresidente
Asuntos Publicos

jnavarro@llorenteycuenca.com

Amalio Moratalla
Socio y Director Senior
Deporte y Estrategia de Negocio

amoratalla@llorenteycuenca.com

Ivan Pino
Socio y Director Senior Crisis y
Riesgos

ipino@Ilorenteycuenca.com

David G. Natal
Socio y Director Senior
Engagement

dgonzalezn@Illorenteycuenca.com

Ana Folgueira
Socia y Directora Ejecutiva
Estudio Creativo

afolgueira@llorenteycuenca.com

Lagasca, 88 - planta 3
28001 Madrid
Tel. +34 91 563 77 22

Lisboa

Tiago Vidal
Socio y Director General

tvidal@llorenteycuenca.com

Avenida da Liberdade n°225, 5° Esq.

1250-142 Lisboa
Tel. + 351 21 923 97 00

ESTADOS UNIDOS

Alejandro Romero
Socio y CEO Américas

aromero@llorenteycuenca.com

Juan Felipe Muiioz
CEO Estados Unidos

fmunoz@llorenteycuenca.com

Erich de la Fuente
Chairman

edelafuente@llorenteycuenca.com

Javier Marin
Director Senior Healthcare Américas

jmarin@llorenteycuenca.com

Miami

Emigdio Rojas
Director Ejecutivo

erojas@llorenteycuenca.com

600 Brickell Avenue
Suite 2125
Miami, FL 33131

Tel. +1 786 590 1000

Nueva York

Juan Felipe Muiioz
CEO Estados Unidos

fmunoz@llorenteycuenca.com

3 Columbus Circle
9th Floor

New York, NY 10019
United States

Tel. +1 646 805 2000

REGION NORTE

Javier Rosado
Socio y Director General Regional

jrosado@llorenteycuenca.com

Ciudad de México

Carmen Julia Corrales
Directora General

cjcorrales@llorenteycuenca.com

Av. Paseo de la Reforma 412
Piso 14. Colonia Juarez
Alcaldia Cuauhtémoc

CP 06600, Ciudad de México

Tel. +52 55 5257 1084

Javier Marin
Director Senior Healthcare Américas

jmarin@Illorenteycuenca.com

Panama

Manuel Dominguez
Director General

mdominguez@llorenteycuenca.com

Sortis Business Tower
Piso 9, Calle 57
Obarrio - Panama

Tel. +507 206 5200

Santo Domingo

Iban Campo
Director General

icampo@llorenteycuenca.com

Av. Abraham Lincoln 1069
Torre Ejecutiva Sonora, planta 7
Suite 702

Tel. +1 809 6161975

San José

Pablo Duncan - Linch
Socio Director
CLC Comunicacion | Afiliada LLYC

pduncan@clcglobal.cr

Del Banco General 350 metros oeste

Trejos Montealegre, Escaz(
San José

Tel. +506 228 93240

REGION ANDINA

Maria Esteve
Socia y Directora General Regional

mesteve@Ilorenteycuenca.com

Bogota

Marcela Arango

Directora General
marango@llorenteycuenca.com

Av. Calle 82 # 9-65 Piso 4
Bogota D.C. - Colombia

Tel. +57 1 7438000

Lima

Gonzalo Carranza

Director General
gcarranza@llorenteycuenca.com

Av. Andrés Reyes 420, piso 7
San Isidro

Tel. +51 1 2229491

Quito

Carlos Llanos
Director General

cllanos@llorenteycuenca.com

Avda. 12 de Octubre N24-528 y
Cordero - Edificio World Trade
Center - Torre B - piso 11

Tel. +593 2 2565820

REGION SUR

Mariano Vila
Socio y Director General Regional

mvila@llorenteycuenca.com

S&o Paulo

Thyago Mathias
Socio y Director General

tmathias@Ilorenteycuenca.com

Rua Oscar Freire, 379, Cj 111
Cerqueira César SP - 01426-001

Tel. +55 11 3060 3390

Rio de Janeiro

Thyago Mathias
Socio y Director General

tmathias@llorenteycuenca.com

Rua Almirante Barroso, 81
34° andar, CEP 20031-916
Rio de Janeiro

Tel. +55 21 3797 6400

Buenos Aires

Mariano Vila
Socio y Director General

mvila@llorenteycuenca.com

Av. Corrientes 222, piso 8
C1043AAP

Tel. +54 11 5556 0700

Santiago de Chile

M? Soledad Camus
Sociay CEO

scamus@Ilorenteycuenca.com

Marcos Sepulveda
Director General

msepulveda@llorenteycuenca.com

Avda. Pdte. Kennedy 4.700 Piso 5,
Vitacura
Santiago

Tel. +56 22 207 32 00
Tel. +562 2 245 0924
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